

Handbjerg Marina A/S
Handbjerg Marina 10, Handbjerg
7830 Vinderup
CVR-nr. 32 31 89 83

ÅRSRAPPORT
2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 23 / 4 2024

Niels Laurids Bang
dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Handbjerg Marina A/S Handbjerg Marina 10, Handbjerg 7830 Vinderup
	CVR-nr.: 32 31 89 83
	Stiftet: 23. april 2013
	Kommune: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Luckmann, formand Bent Frandsen Madsen, næstformand Carsten Kobborg Grethe Bang Jesper Foged Larsen Kurt Skovgaard Josefsen Niels Arne Markussen Simon Juel Jensen
Direktion	Niels Arne Markussen
Revisor	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning Per Jensen, statsaut. revisor Jonas Langhoff, revisor, cand. merc. aud.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, sammen med Handbjerg Marina Fonden, at anlægge og drive en marina med dertilhørende faciliteter, anlagt som en ø-havn ved Handbjerg Strand.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets underskud på kr. 110.419 må betegnes som utilfredsstillende. Det kan oplyses, at der er et overskud før afskrivninger på kr. 194.306.

År 2023 har været endnu et spændende, men hårdt år for Handbjerg Marina. Energikrise, stigende renter, inflationen m.m. har også ramt vores lille perle midt i fjorden. Men trods diverse kriser har der også været mange lyspunkter i 2023.

Der har hen over året været afholdt mange spændende arrangementer af varierende karakter. Her kan nævnes nogle af de væsentligste bl.a. musik på havnen næsten hver fredag aften fra maj til august – disse aftener har været så populære, at vi under hensyn til det omskiftelige vejr har besluttet at fordobletelt arealet. Endvidere skal nævnes arrangementet ”Lille Dubaifestival”, som blev en bragende succes, der løb os over ende med 3 gange så mange gæster som forventet – der kom ca. 3.000 gæster – ”Lille Dubaifestival” vil blive gentaget i år med sikring af tilstrækkelig kapacitet til servicering af gæsterne.

Alle disse arrangementer kunne ikke gennemføres uden nogle utrolig engagerede udvalg – stor tak til dem.

Projektet med byggeri af et nyt badeanlæg ved lagunen har ladet vente på sig – alle nødvendige godkendelser er nu endelig på plads efter godt 15 måneders venten på offentlige myndigheder. Det bliver et fantastisk godt anlæg med plads til vinterbadere, sejlere og autocampister. Vinterbadeklubben har nu ca. 620 medlemmer – en kanon succes, som fortjener nye og bedre forhold.

Oprindelig planlagt byggestart var ca. 1. april 2024, men da vi først ultimo marts modtog godkendelserne, bliver denne dato udsat ca. 1 måneds tid. Men men ... før byggestart skal vi have styr på økonomien, idet der fortsat mangler en del i, at finansieringen hænger sammen. Vi har derfor arbejdet intenst med at gennemgå alle tilbud fra håndværkere for at finde besparelser, som ikke går ud over byggeriets kvalitet. Derudover kigger vi ind i forskellige poster som kan udføres af frivillige.

Det er utrolig positivt, at der altid møder mange op, når der er arbejdsdag på marinaen. En anden meget væsentlig frivillig gruppe er ”fredagsholdet”, som troligt møder op og udføre rigtig mange opgaver på marinaen – uden alle disse mange frivillige, kunne vi ikke drive marinaen. Kæmpestor tak til dem alle.

Handbjerg Marina er så heldig at have Danmarks reneste Marina. Ironisk nok har det desværre den ulempe, at der kan trives nogle meget aggressive orme ”pæleorme” på bunden af Marinaen. Resultat er, at de æder vores træpæle ude i vandet. Vi har haft et dykkerhold i vandet, for at få synliggjort omfanget af problemet. Løsning var at wrappe pælene ind i en stærkt folio således, at de ikke længere kan angribes og dermed holde i en længere periode. Dette har været en stor omkostning for Handbjerg Marina i 2023.

Foruden udfordringer med pæleorme er vi blevet pålagt at fjerne størstedelen af pælene fra afmærkningen af P-pladser og palisaden ved Bro E. Vi var dybt rystede, for vi havde udsigt til en udgift på over kr. 1 mio. til bortskaffelse af disse. Det er dog lykkedes os at finde en lovlig og langt billigere løsning til bortskaffelsen.

2024 bliver også et år med meget skarp omkostningsstyring og omkostningstilpasning, vi ser dog frem til en spændende 2024 sæson, med endnu flere aktiviteter, flere besøgende, autocampister, gæstesejlere og restaurantgæster.

Samlet forventes der overskudsgivende drift i 2024.

Ledelsesberetning

Egne kapitalandele

Selskabet ejer nominelt 13.000 kr. af selskabets kapitalandele. Beholdningen udgør 0,3% af selskabskapitalen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2023	2022 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	475.866	479
1 Personaleomkostninger.....	-161.208	-487
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-304.725	-300
Andre driftsomkostninger.....	-4.770	0
DRIFTSRESULTAT	5.163	-308
Finansielle indtægter	312	7
Finansielle omkostninger.....	-145.594	-46
RESULTAT FØR SKAT	-140.119	-347
Skat af årets resultat.....	29.700	75
ÅRETS RESULTAT	-110.419	-272
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-110.419	-272
DISPONERET I ALT	-110.419	-272

Balance 31. december**AKTIVER**

Note	2023	2022 kr. 1.000
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.818	154
2 Lystbådehavn.....	13.728.764	13.670
Materielle anlægsaktiver.....	13.828.582	13.824
ANLÆGSAKTIVER.....	13.828.582	13.824
Varebeholdning af flag	3.000	6
Varebeholdninger	3.000	6
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	155.998	60
Andre tilgodehavender	7.415	1
Udskudt skatteaktiv	183.900	154
Periodeafgrænsningsposter.....	705	9
Tilgodehavender	348.018	224
Likvide beholdninger	231.539	561
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	582.557	791
AKTIVER	14.411.139	14.615

Balance 31. december**PASSIVER**

Note	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital.....	4.351.800	4.346
Overkurs ved emission	88.500	0
Overført resultat.....	3.872.139	3.983
EGENKAPITAL.....	8.312.439	8.329
Prioritetsgæld.....	3.542.627	3.803
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.166.043	1.869
3 Langfristede gældsforpligtelser.....	5.708.670	5.672
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	259.000	258
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	96.029	189
Anden gæld.....	35.001	167
Kortfristede gældsforpligtelser	390.030	614
GÆLDSFORPLIGTELSE	6.098.700	6.286
PASSIVER	14.411.139	14.615
4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Ejerforhold		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022 kr. 1.000
Virksomhedskapital primo	4.346.300	4.346
Kapitaludvidelse, A-/B-aktier	5.500	0
Virksomhedskapital ultimo	4.351.800	4.346
Overkurs ved emission primo	0	286
Overført til overført resultat	0	-286
Overkurs B-aktier	88.500	0
Overkurs ved emission ultimo	88.500	0
Overført resultat, primo	3.982.558	3.821
Årets resultat	-110.419	-272
Afhændelse af egne aktier	0	148
Overført fra overkurs ved emission	0	286
Overført resultat ultimo	3.872.139	3.983
EGENKAPITAL	8.312.439	8.329

Noter

	2023	2022 kr. 1.000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	1	1
Lønninger	138.466	429
Pensioner	19.703	52
Andre omkostninger til social sikring	3.039	6
	161.208	487

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Lystbåde- havn
2 Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2023.....	385.680	15.539.262
Årets tilgang	0	308.877
Afgang	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	385.680	15.848.139
Af-/nedskrivninger 1. januar 2023	-231.032	-1.869.480
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0
Af-/nedskrivninger	-54.830	-249.895
Af-/nedskrivninger 31. december 2023.....	-285.862	-2.119.375
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	99.818	13.728.764

	1/1 2023 Gæld i alt	31/12 2023 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
3 Langfristede gældsforpligtelser				
Prioritetsgæld.....	4.060.572	3.801.627	259.000	2.501.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.869.353	2.166.043	0	0
	5.929.925	5.967.670	259.000	2.501.000

Noter

4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har lejeforpligtelser på ca. kr. 355.000 med en restløbetid på 12 måneder.

Øvrige kautions-, pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelse andrager kr. 0.

6 Ejerforhold

Aktiekapitalen er fordelt således pr. 31/12-2023:

A-aktier:

39.000 stk. A-aktier á kr. 100

B-aktier:

56 stk. B-aktier á kr. 2.500

1 stk. B-aktier á kr. 2.800

55 stk. B-aktier á kr. 3.500

10 stk. B-aktier á kr. 4.500

13 stk. B-aktier á kr. 5.500

Selskabet ejer egne andele med nom. 13.000 - stk. 130.

Andelen af selskabskapitalen udgør 0,3%.
